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20 kwietnia 2016

„Pomagamy Polakom w Mołdawii”

W czwartek, 21 kwietnia o godz. 10.00 sprzed Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego wyruszy transport ponad 1 tysiąca książek dla Polaków w Mołdawii.
Woluminy – podręczniki i literatura piękna – zostały zebrane w zainicjowanej przez
marszałka Adama Jarubasa kolejnej akcji charytatywnej „Pomagamy Polakom w Mołdawii”.
W projekt włączyła się młodzież VI LO  im J. Słowackiego w Kielcach i księgarnia Światowid
z Kielc, która odsprzedała po symbolicznej cenie 1 zł 168 egzemplarzy nowych
podręczników do języka polskiego i historii. Transport książek sfinansowany zostanie przez
radnego Sejmiku Województwa Krzysztofa Dziekana.

To już szósta z akcji charytatywnych organizowanych od 2012 r. przez Urząd Marszałkowski
wspólnie z naszymi społecznymi partnerami – Fundacją Jaśka Meli „Poza Horyzonty”,
Stowarzyszeniem Współpracy Polska – Wschód oraz Stowarzyszeniem Przyjaciół Lwowa i
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Kresów Południowo – Wschodnich.

Zbieraliśmy książki, kasety, płyty z polskimi utworami dla Polaków mieszkających na Litwie i
na Ukrainie.Tuż przed końcem 2012 roku, ponad 1,5 tony książek – prawie 4 tysiące
woluminów – trafiło do środowisk polonijnych w Rumunii, Mołdawii i Republice
Naddniestrza. W marcu 2014 r. jednorazowy sprzęt medyczny (kilkanaście tysięcy sztuk
strzykawek, maseczek, rurek intubacyjnych, opatrunków, igieł i wenflonów) przekazany
przez Wojewódzki Szpital Zespolony dla Polaków zamieszkałych w Mołdawii.

A w marcu 2015  ruszył Konwój humanitarny ze specjalistycznym sprzętem i aparaturą
medyczną do szpitala w Komracie (Terytorium Autonomiczne Gagauzji w Mołdawii). 

Aparat USG, sprzęt do diagnostyki onkologicznej, lampy operacyjne, sterylizator konieczny
na bloku operacyjnym, defibrylator z EKG – to sprzęt medyczny, który w ramach pomocy
humanitarnej przekazano dla Polonii w Mołdawii w ramach wspólnej akcji Świętokrzyskiego
Centrum Onkologii, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz
Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód.


